ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
№ 15  от 16.01.2025

О внесении изменений в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Респуб-
лики от 19 мая 2023 г. № 295 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в об-
разовательных организациях на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики»

Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 19 мая 2023

г. № 295 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях на тер-
ритории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 2 постановления дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«20-процентная льгота по оплате предоставляется семьям, в которых хотя бы один из родителей (законных предста-

вителей) осуществляет трудовую деятельность в организации, включенной уполномоченным органом в сводный реестр
организаций оборонно-промышленного комплекса.».

1.2. пункт 9 постановления считать пунктом 7.
1.3. дополнить постановление приложением № 2 согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. приложение к постановлению считать соответственно приложением № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья»

и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Врио Главы Порецкого муниципального округа А.Е. Барыкин

Приложение к постановлению

администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
№ 15 от 16.01.2025 год

«Приложение № 2 к постановлению

администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
от 19.05.2023 № 295

Положение о порядке установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), осу-
ществляющих трудовую деятельность на предприятиях оборонно-промышленного комплекса, за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных обра-
зовательных организациях, находящихся на территории Порецкого муниципального округа

1. Взимать с родителей (законных представителей), осуществляющих трудовую деятельность на предприятиях обо-
ронно-промышленного комплекса, 80% установленного размера платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, находящихся
на территории муниципального округа.

Для освобождения от внесения родительской платы за присмотр и уход за детьми в размере 20% родители (законные
представители) предоставляют в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную про-
грамму дошкольного образования, следующие документы:

1) письменное заявление родителя (законного представителя) с указанием информации о страховом номере индиви-
дуального лицевого счета, дате и месте рождения, сведений о месте работы;

2) документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) предъявляется при подаче заявления;
3) копию документа, подтверждающего полномочия законного представителя ребенка, в случае если законный пред-

ставитель ребенка не является родителем;
4) справку предприятия оборонно-промышленного комплекса об осуществлении родителем (законным представи-

телем) ребенка трудовой деятельности.».

––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики

№ 16  от 16.01.2025

Об утверждении перечня объектов для использования труда лиц на территории
Порецкого муниципального округа, осужденных к обязательным и исправительным работам

Во исполнение ст. ст. 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 49 и 50 Уголовного
кодекса Российской Федерации, администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о
в л я е т:

1. Утвердить:
1.1. Перечень объектов для использования труда лиц, осужденных к обязательным работам (приложение № 1);
1.2. Перечень объектов для использования труда лиц, осужденных к исправительным работам (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья»

и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Врио Главы Порецкого муниципального округа  А.Е. Барыкин

Приложение № 1

к постановлению администрации Порецкого муниципального округа
№ 16 от 16.01.2025 г.

Перечень
объектов для использования труда лиц, осужденных к обязательным работам

№ п/п Наименование объектов Виды работ
1 Администрация Порецкого муниципаль-

ного округа Чувашской Республики*
- уборка, благоустройство, озеленение территории (населенных пунк-

тов, парков, кладбищ, придомовой территории), - различные обще-
ственно-полезные работы;

* Явка лиц, осужденных к обязательным работам на территории Порецкого муниципального округа, может осуществ-
ляться по адресу территориального отдела администрации Порецкого муниципального округа ЧР».

Приложение № 2
к постановлению администрации Порецкого муниципального округа

№ 16 от 16.01.2025 г.
Перечень объектов для использования труда лиц, осужденных к исправительным работам

№ п/п Наименование объектов
1. ООО «МНПП «А-Керамик»
2. ООО «Хлебокомбинат Порецкого райпо»
3. ООО «ОП ЖКХ» Порецкого муниципального округа
4. ООО «Вектор»
5. ОАО «Порецкий рынок»
6. Порецкое районное потребительское общество
7. ООО «Общепит Порецкого Райпо»
8. ООО «Универмаг Порецкого Райпо»
9. ООО «Порецкий Коопторг»
10. ООО «Котельные и тепловые сети»
11. СПК им. М. Горького
12. ООО рыбхоз «Киря»
13. СХПК «Никулинский»
14. ООО Агрофирма «Рындино»
15. ООО «Заветы Ильича»
16. ОАО «Порецкий крахмал»
17. ООО «ОПХ «Простор»
18. СПК «Семеновский»
19. СПК «Маяк»
20. СХПК «Восход»

––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики

№ 42  от 23.01.2025

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.01.2025 № 6 «О повышении

оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики» администрация Порецкого муници-
пального округа Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 1 января 2025 г. на 8,1 процента рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окла-
дов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Порецкого муниципального округа Чувашской
Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Порец-
кого муниципального округа Чувашской Республики, утвержденными постановлениями администрации Порецкого му-
ниципального округа Чувашской Республики.

2. Руководителям муниципальных учреждений Порецкого муниципального округа Чувашской Республики обеспе-
чить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников с 1 января 2025 г. на 8,1 процента.

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до
целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств
бюджета Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год, предусмотренных главным распоряди-
телям средств бюджета Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья»
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Врио главы Порецкого муниципального округа  А.Е. Барыкин

––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики

№ 43  от 23.01.2025

Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий, включающих в себя физкуль-
турные и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО Порецкого муниципального округа

Администрация Порецкого муниципального округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемый календарный план спортивно-массовых мероприятий Порецкого муниципального округа

на 2025 г. (далее - план).
2. Руководителям учреждений образования Порецкого муниципального округа принять активное участие в реализа-

ции Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования, молодёжной политики и

спорта администрации Порецкого муниципального округа.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возник-

шие с 1 января 2025 года.

Врио главы Порецкого муниципального округа  А.Е. Барыкин

Приложение

к постановлению администрации Порецкого муниципального округа
от 23.01.2025 № 43

Календарный план спортивно-массовых мероприятий Порецкого муниципального округа на 2025 год
№
п/п

Наименование спортивных мероприятий Сроки
проведе-

ния

Место про-
ведения

Кол-во
участни-

ков

Ответственная организация
спонсоры

1 2 3 4 5 6
1 Кубок Порецкого муниципального округа

по мини-футболу памяти Николаева А.И.
Январь с. Порецкое 55 МАУДО «СШ «Дельфин»

2 Рождественский турнир по шахматам
Напольновского территориального отдела

Январь с. Напольное 24 МАУДО «СШ «Дельфин»

3 Открытый волейбольный турнир памяти
А.С.Волкова

Январь с. Порецкое 85 МАУДО «СШ «Дельфин»

4 Турнир по волейболу на Кубок памяти во-
ина СВО, выпускника Семеновской СОШ,
Клюшникова С.Н.

Январь С.Семенов-
ское

35 МАОУ «Семеновская СОШ»
МАУДО «СШ «Дельфин»

5 Турнир по русскому бильярду на призы се-
мьи Красновых

Январь С. Порецкое 20 МАУДО «СШ «Дельфин»

6 Рождественский турнир по хоккею с шай-
бой среди школьников

Январь С.Порецкое 35 МАУДО «СШ «Дельфин»

7 Первенство Порецкого округа по баскет-
болу, посвященного памяти мичмана АПРК
«Курск» Баланова Алексея

Январь с. Анастасово 100 МБОУ «Анастасовская СОШ»
МАУДО «СШ «Дельфин»

8 Первенство Порецкого муниципального
округа по шашкам среди школьников

Январь-
Февраль

с. Порецкое 50 МАУДО «СШ «Дельфин»

9 Открытая Всероссийская массовая лыжная
гонка «Лыжня России – 2025»

Февраль с. Порецкое 550 МАУДО «СШ «Дельфин»

10 Первенство Порецкого муниципального
округа по лыжным гонкам среди организа-
ций и Территориальных отделов (эстафета)
(спартакиадный вид)

Февраль с. Порецкое 60 МАУДО «СШ «Дельфин»

11 Первенство Порецкого муниципального
округа по лыжным гонкам среди школьни-
ков (эстафета)

Февраль с. Напольное 120 МАУДО «СШ «Дельфин»

12 Первенство Порецкого муниципального
округа по лыжным гонкам среди школьни-
ков, на призы Единой России (индивидуаль-
ная гонка)

Февраль с. Напольное 120 МБОУ «Напольновская СОШ»
 МАУДО «СШ «Дельфин»

13 Открытое первенства по плаванию на призы
Порецкого территориального отдела

Февраль с. Порецкое 65 МАУДО «СШ «Дельфин»

14 Стрельба из пневматической винтовки
(спартакиадный вид)

Февраль с. Порецкое 75 МАУДО «СШ «Дельфин»

15 Дартс (спартакиадный вид) Февраль с. Порецкое 45 МАУДО «СШ «Дельфин»
16 Первенство округа по киокусинкай каратэ

(экзамены)
Февраль-

Март
с. Порецкое 30 МАУДО «СШ «Дельфин»

17 Сдача норм ГТО по лыжным гонкам Февраль с. Порецкое 150 МАУДО «СШ «Дельфин»
18 Первенство Порецкого муниципального

округа по волейболу памяти участника СВО
гвардии старшего лейтенанта Антонова
А.Ю. в зачет Спартакиады среди территори-
альных отделов

Март-ап-
рель

с. Ряпино 80 Козловский ТО
МАУДО «СШ «Дельфин»

19 Спортивные мероприятия праздника «Мас-
леница»

Март с. Порецкое 200 МАУДО «СШ «Дельфин»

20 Первенство Порецкого муниципального
округа по баскетболу памяти учителя В.А.
Каштанова среди юношей и девушек (спар-
такиадный вид)

Март с. Порецкое 100 МАУДО «СШ «Дельфин»
МАОУ «Порецкая СОШ»

21 Соревнования Порецкого муниципального
округа по стрельбе из лука среди школьни-
ков

Март с. Порецкое 25 МАУДО «СШ «Дельфин»

22 Кубок Порецкого муниципального округа
по баскетболу среди организаций и террито-
риальных отделов (спартакиадный вид)

Март с. Порецкое 46 МАУ ДО «СШ «Дельфин»

23 Первенство по весеннему кроссу памяти Ге-
роя Советского Союза Арлашкина Г.Ф.

Апрель с. Напольное 200 МАУДО «СШ «Дельфин»
МБОУ «Напольновская СОШ»

24 Муниципальный этап сдачи норм ГТО
среди школьников

Апрель -
Май

с. Порецкое 200 МАУ ДО «СШ «Дельфин»

25 Военно-спортивные игры «Зарница» и «Ор-
лёнок»

Май с. Напольное 200 Отдел образования, молодёжной
политики и спорта администра-
ции Порецкого муниципального

округа
МБОУ «Напольновская СОШ»

   МАУДО «СШ «Дельфин»
26 Первенство Порецкого муниципального

округа по мини-футболу среди организаций
и территориальных отделов на призы По-
рецкого РАЙПО (спартакиадный вид)

Май с. Порецкое 65 МАУДО «СШ «Дельфин» По-
рецкое Райпо

27 Первенство Порецкого муниципального
округа по мини-футболу среди дворовых
команд

Май с. Мишуково 50 МАУДО «СШ «Дельфин»

28 Спортивные мероприятия «Акатуй – 2025» Июнь с. Порецкое 150 МАУДО «СШ «Дельфин»
29 Спортивные мероприятия праздника мор-

довской культуры «Арта»
Июнь с. Напольное 100 МАУДО «СШ «Дельфин»

30 Соревнования в рамках проекта «Дворовый
тренер»

июнь-июль с. Порецкое 35 МАУДО «СШ «Дельфин»

31 Соревнования по плаванию приуроченные к
дню ВМФ

Июль с. Порецкое 35 МАУДО «СШ «Дельфин»

32 Муниципальный этап сдачи норм ГТО
среди организаций, предприятий Порецкого
муниципального округа

 Август с. Порецкое 200 МАУДО «СШ «Дельфин»

33 Спортивные мероприятия, посвящённые
Дню физкультурника

Август с. Порецкое 200 МАУДО «СШ «Дельфин»

34 Соревнования Порецкого муниципального
округа по мини-футболу

Август с. Порецкое 75 МАУДО «СШ «Дельфин»

35 Спортивные мероприятия, посвящённые
Дню села Порецкое

Август с. Порецкое 100 МАУДО «СШ «Дельфин»

36 Совещание с инструкторами по спорту и
учителями физической культуры в Порец-
ком муниципальном округе

Сентябрь с. Порецкое -- Отдел образования, молодёжной
политики и спорта администра-
ции Порецкого муниципального

округа
МАУДО «СШ «Дельфин»

37 Лёгкоатлетическая эстафета на призы га-
зеты «Порецкие Вести»

Сентябрь с. Порецкое 200 Редакция газеты «Порецкие Ве-
сти»

МАУДО «СШ «Дельфин»
38 Всероссийский день бега «Кросс Нации –

2025»
Сентябрь с. Порецкое 550 МАУДО «СШ «Дельфин»

39 Лёгкоатлетическая эстафета среди учащихся
5-11 классов «МАОУ «Порецкая СОШ»»

Сентябрь с. Порецкое 200 МАОУ «Порецкая СОШ»»

40 Первенство Порецкого муниципального
округа по настольному теннису среди орга-
низаций и территориальных отделов (спар-
такиадный вид)

Октябрь с. Порецкое 45 МАОУ «Порецкая СОШ»»

41 Товарищеские встречи по баскетболу среди
юношей и девушек 10-11 классов СОШ па-
мяти учителя В.А. Каштанова

Октябрь с. Порецкое 80 МАУДО «СШ «Дельфин»
МАОУ «Порецкая СОШ»

42 Первенство Порецкого муниципального
округа по плаванию среди школьников на
призы «Совета отцов»

Октябрь с. Порецкое 50 МАУДО «СШ «Дельфин»

43 Волейбольный турнир, посвящённый празд-
нику Дня народного единства на призы
главы администрации Порецкого муници-
пального округа

Ноябрь с. Порецкое 60 МАУДО «СШ «Дельфин»

44 Первенство Порецкого муниципального
округа по настольному теннису среди
школьников

Ноябрь с. Порецкое 48 МАУДО «СШ «Дельфин»

45 Командное первенство округа по шахматам
и шашкам (спартакиадный вид)

Ноябрь с. Порецкое 50 МАУДО «СШ «Дельфин»

46 Личное первенство Порецкого муниципаль-
ного округа по шашкам

Ноябрь с. Порецкое 30 МАУДО «СШ «Дельфин»

47 Муниципальный этап сдачи норм ГТО Ноябрь с. Порецкое 64 МАУДО «СШ «Дельфин»
48 Первенство Порецкого муниципального

округа по плаванию среди организаций и
территориальных отделов (эстафета) (спар-
такиадный вид)

Декабрь с. Порецкое 45 МАУДО «СШ «Дельфин»

49 Открытие лыжного сезона Декабрь с. Напольное 150 МАУДО «СШ «Дельфин»

  № 1 (78) 24 января 2025 года.           Издается с 20 января 2023 года.            Распространяется бесплатно.

2

«Вестник Поречья»

24 января 2024г. №1 (78)

50 День ФСК - физкультурно-спортивные ме-

роприятия, приуроченных ко дню ввода
ФСК «Дельфин» в эксплуатацию

Декабрь с. Порецкое 100 МАУДО «СШ «Дельфин»

51 Кубок Порецкого муниципального округа
по футзалу на призы «Деда Мороза»

Декабрь с. Порецкое 70 МАУДО «СШ «Дельфин»

52 Соревнования Порецкого муниципального
округа по гимнастике памяти Александра
Юрьевича Антонова (участника СВО)

Декабрь На базе
МАОУ «По-

рецкая СОШ»

70 МАУ ДО «СШ «Дельфин»
МАОУ «Порецкая СОШ»

53 Первенство СШ по плаванию среди учеб-
ных групп

Ежеквар-
тально

с. Порецкое - МАУДО «СШ «Дельфин»

54 Участие в Чемпионате Чувашской Респуб-
лики по футболу, волейболу, стрельбе из
лука и каратэ

В течении
года

По вызову - МАУДО «СШ «Дельфин»

55 По возможности принимать участие в рес-
публиканских соревнованиях по видам
спорта

В течении
года

по вызову ___ Отдел образования, молодёжной
политики и спорта администра-
ции Порецкого муниципального

округа
МАУДО «СШ «Дельфин»

*Календарь может изменяться в зависимости от календаря республиканских соревнований.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Председатель редакционного совета
Бухаленкова В.Г.

Тираж 24 экз. Объем 1 п.л. формат А-3
Распространяется бесплатно

Номер подписан в печать 11.12.2024 г. в 16.00

Председатель редакционного совета
Бухаленкова В.Г.

Тираж 24 экз. Объем 1 п.л. формат А-3
Распространяется бесплатно

Номер подписан в печать 24.01.2025 г. в 16.00